
Lrr ,ô,
8q5
@

SICRETÂXIÁ DA SATDE
GoveÍro do Estrdo do CeÍá

CISVALE
Corusóncro PúBlrco DE SAúDE IwrEnrEoEnATrvo Do VRIE oo Cunu

ÂpurARÉs - CAUCATÁ - GENERÁL SAMpAro - lTApAlÉ - PENTECoSTE - PARACURU - PARÁrPABA- SÀo GoNÇALo DoÁMARÁNTE -

SÃo Lurz Do CURU - TEluÇuocA

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE
ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL NO OO3/2O2O

Aos treze (treze) dias do mês de Fevereiro de 2020 (13/02/2020), às 09h20min,
na sala de reunião da Comissão de Pregão do Consórcio Público de Saúde
Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE, reuniram-se em sessão pública a
Pregoeira Sra. Claudia Bernarda Medeiros e Equipe de apoio, Miqueias Pires
de Sousa e a Sra. Raquel Aparecida Soares Bastos e ainda a empresas: O1-
BARBARA MARIA MORAIS DE ALENCAR - ME inscrita no CNPJ No

31.857.57O1OOO1-26 representada pelo o Sr JOSE ANDERSON DA SILVA
inscrito no CPF sob o no 023.123.333-76; 02-CLICHE IMPRESSÃo ofCffel
EIRELI inscrita no CNPJ No 29.870.635/0001-21, representada pelo o Sr
ITARAIACY PILAR DE ARAUJO inscrito no CPF sob o no 028.501.502-82; 04-
EXPA SERVrçOS GRÁFTCOS & TMPRESSÃO EM GERAL - ErRELr, inscrita
no CNPJ No 14.455.6481OOOL-67 representada pelo o Sr. LUIZ MARCELO
CORDEIRO FERNANDES VIEIRA inscrito no CPF sob o no 323.586.363-04; O5-
GRÁFICA CENTRÂL LTDA - ME inscrita no CNPJ No 03.117.44OlOOOl-11
representada pela Sra. WALTER CARLOS PESSOA CACAU inscrito no CPF sob o
no t46.211.423-72;O6-GPARTES CnÁrrCA EDTTORA E COMÉRCrO- LTDA
inscrita no CNPJ No 23.456.O2llOOOL-Ll representada pelo Sr FRANCISCO
ARLINO DE LIMA inscrito no CPF sob o no 2L2.209.563-68; O7-IMPRESSIONE
coMÉRcro E sERvrços GRÁFrcos - ETRELT -ME inscrÍta no GNPJ No

10.488.301/ooo1-60 representada pelo Sr JoSÉ |áRRY FREIRE PoNTES FILHo
inscrito no CPF sob o no 033.984.323-36; 12-POLYCOR CnÁffCn E EDITORA
-LTDA inscrita no CNPI No 16.515.2L7 IOOOL-74 representada pelo Sr
ANTONIO ELIEZER DE OLIVEIRA JUNIOR iNSCTitO NO CPF SOb O NO 006.484.523-
01; 13-RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO - ME inscrita no CNPI No

23.2OA.e351OOOf -37 representada pelo Sr. RICARDO CORDEIRO DE

SANTIAGO inscrito no CPF sob o no214.685.912-15; l4-SOLUçAO GnÁrrc
DIGITAL E OFF SET EIRELI Ínscrita no CNPJ No 19.386.7601OOO1-O7
representada pelo Sr. NILTON M DA SILVEIRA JUNIOR, Ínscrito no CPF

sob o no 632.521.043-34; Sendo assim a, para realização dos atos referentes
AO PREGÃO PRESENCIAL, DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, dC NO

OO3t2OàO-PP, que tem por Objeto Registro de preços para futura Aquisição
de material gráfico para atender às necessidades do Consórcio Público de Saúde
Interfederativo do vale do Curu - CISVALE.

Abertos os trabalhos, a Sra. Pregoeira informou que os procedimentos de

abertura seriam de acordo com o Edital de licitação do dia 28 de Janeiro de

2020, logo após foi disponibilÍzados os envelopes de propostas de preço e de

documentos de habilitação para os presentes verificarem a invÍolabilidade dos

lacres e assim prosseguindo, foi iniciada a sessão com o resultado da fase de Q),
R.ua fuaci Sampaio Pontes no1696B - C€ntro - caucaia-cE - CEP:61.60o-150

E Fone/Far: (85) 3342-2767 CNPJ(MF) no 12'768.8351OOOL-75

CISVATE

\

www.cisvale.ce.ooY. br E-mâil: consorciocisvalê@g mail.com

..1

a



I SECRETARId DÀ SATDE
GoYeÍEo do Estado do Ceará

!-

2
CISVALÊ C ISVA L E:.I

Coxsóncro Púerrco rr Slúor IrrrnrnornArrvo Do V^q,lr oo CuRu
APUIARÉS. CÁUCAIA- GENERAL SAMPAIo.ITAPA]É . PENTEC0STE - PARÁCURU. PARAIPABA. SÂo GoNçALo Do AMARANTE -

SÂo LUIz Do CURU. TEJUÇUoCA

credenciamento, onde a Equipe de pregão suspendeu o certame ontem dia
12/02/2020, para análise dos documentos apresentados pelas empresas, dando
continuidade a senhora pregoeira fez constar em ata o seguinte ; OI-BARBARA
MARIA MORÂIS DE ALENCAR - ME inscrita no CNPJ No 31.857.57O1OOOL-
26 representada pelo o Sr. JOSÉ ANDERSON DA SILVA inscrito no CPF sob o
no023.123.333-76, está credenciada por atendido a normas do edital; O2-
CLICHE IMPRESSÃO DIGITAL EIRELI iNSCTitA NO CNPJ NO

29.A70.6351OOOl-21 representada pelo o Itaraiacy Pilar de Araújo inscrito no

CPF sob o no 028.501.502-82, está credenciada por atendido a normas do edital

; O3-DAIANE FREITAS SILVA - ME inscrita no CNPJ No 32.863.57610001-
79 representada pela Sra. DAIANE FREITAS SILVA inscrita no CPF sob o no

603.277.033-85; está descredenciada por ter descumprindo normas do item
2.2.1, alínea "c", combinado com 2.3 e 4.3.4 do edital, O4-EXPA SERVIçOS
GRÁFICOS & IMPRESSÃO CU GERAL - EIRELI iNSCTitA NO CNPJ NO

14.455.64A10001-67 representada pelo o Sr. LUIZ MARCELO CORDEIRO

FERNANDES VIEIRA inscrito no CPF sob o no 323.586.363-04, está credenciada
por atendido a normas do edital; 05- GRÁFICA CENTRAL LTDA - ME inscrita
no CNPJ No 03.117.44OlOOOl-11 representada pela Sra. WALTER CARLOS

PESSOA CACAU inscrito no CPF sob o no L46.211.423-72; está descredenciada
por ter descumprindo normas previsto no item 2.2.!, alínea "c", combinado com

o item 2.3 e 4.3.4 do edital. No ato da sessão, em viftude de questionamentos

levantados por parte do representante legal da referida licitante sobre seu

descredenciamento, a Senhora Pregoeira, designou um membro da equipe de

apoio para realizar diligencia na sede indÍcada no documento que apresentam
|NCONS|SIêNC|AS, O6-GPARTES GRÁFICA EDITORA E COMÉRCIO- LTDA

inscrita no CNPJ No 23.456.021lOOOl-f 1, representada pelo Sr. Francisco

Arlindo de Lima inscrito no CPF sob o no 212.209.563-68; está credenciada por

ter atendido as normas do edital. O comprovante de endereço apresentado pela

licitante foi em cópia simples, sendo emitido pela Enel, porém, em consulta

realizada no sitio oficial da Companhia de energia usando o número do cliente

apresentado, foi possível averiguar a veracidade do documento, 07-
TMPRESSTONE COMÉRCrO E SERVrçOS GRÁFTCOS - ETRELT -ME inscrita

no CNPI No 10.488.301/Ooo1-60 representada pelo Sr JOSÉ LARRY FREIRE

poNTES FILHO inscrito no cPF sob o no 033.984.323-36; está descredenciada

por ter descumprindo as normas do edital, item 2.2.1, alínea "c" combinado com

4.4 do edital, a Comissão tentou verificar a autenticidade do comprovante de

endereço junto ao sitio da Oi telefonia e através do código Qr Code, porém não

Rua tuaci sampaio Pontês no1696B - Centro - Caucaia-CE - CEP:61.60O-15O

a

www, cisYale,ce. ov.br E-mail: consorciocisvale@gmail. c



§n\ :,
A. I!r

SECRETÀRIÁ DÀ SATI)E
Goverao do Estado do Ceará

CISVALÊ CISVAt.Ú

Corusóncto Púerrco DE SAúDE INTrnrEornATrvo Do Vare oo Cunu
AputÁús - CÁucArA - GENERÁL SAMpAro - ITÁpAlÉ - PENTEC0STE - PARÁCURU - PARÁrPABA - SÃo GoNçALo DoAMÂRANTE -

SÂo Lurz Do CURU - TEluçuocA

conseguiu averiguar a autenticidade do referido documento, O8-JANAEL JOSÉ
SOARES CORDEIRO - ME inscrita no CNPI No O7.953.924/OOO1-3O
representada pelo Sr RENATO FREIRE CAETANO FILHO inscrito no CPF sob o no

879.296.863-53; está descredenciado por descumprindo normas do edital, item
2.2.1, alinea não apresentou os documentos, Og-MARIA MNILDA
ABREU SAMPAIO - ME inscrita no CNPI No 21.810.730/0OOL-28, representada
pelo Sr. CARLIEL ASSIS QUEIROZ inscrito no CPF sob o no 046.897.403-21, está
credenciada por ter atendido as normas do edital;lO-MEGA D EVENTOS
COMERCIO E SERVIçOS - EIRELI inscrita no CNPJ No 29.892.497/000t-81
representada pelo Sr. MANOEL DA SILVA DEODATO inscrito no CPF sob o no

955.639.203-30 está descredenciada por ter descumprindo normas previsto no

item 2.2.t, alínea "c", combinado com o item 2.3 e 4.3.4 do edital; 11-
PERFEITA CNÁTTCI E EDITORÂ LTDA iNSCTitA NO CNPJ NO

Í^4.527.3lO|OOO1-73 representada pelo Sr. RAIMUNDO ENEAS CAVALCANTI

NETO inscrito no CPF sob o no 354.266.324-72 está credenciada por atendido a
normas do edital; 12-POLYCOR GRÁFICA E EDITORA -LTDA inscrita no CNPI

No 16.515.2L7 IOOOI-74 representada pelo Sr. Antonio Eliezer de Oliveira
Júnior inscrito no CPF sob o no 006.484.523-01, esta credenciada por esta em

conformidades com as normas editalícias; 13-RICARDO CORDEIRO DE

SANTIAGO - ME inscrita no CNPJ No 23.208.8351OOO1-37 representada pelo

Sr. RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO inscrito no CPF sob o no 214.685.9L2-
15; esta credenciada por esta em conformidades com as normas editalícias 14-
soluçÃo GRÁFrCA DTGTTAL E OFF SET ETRELT inscrita no GNPJ No

193A6.760(0001-07 representada pelo Sr NILTON M DA SILVEIRA
JUNIOR, inscrito no CPF sob o no 632.52L043-34; esta credenciada por esta

em conformidades com as normas editalícias. Ás 10:00 o senhor WALTER

CARLOS PESSOA CACAU representante da empresa O5- GRÁrICA CENTRAL

LTDA - ME, não concordando com seu descredenciamento, declarou que iria
procurar o Ministério Público, a Equipe de Pregão declarou ao referido que seria

um direito que lhe assegurava e que constasse em ata o fato, pois o julg amento i

foi realizado de forma objetiva da documentação, ainda com lisura e

impessoalidade. Prosseguindo a equipe de apoio fez a abertura dos envelopes

proposta de preço aos quais foram disponibilizados aos presentes para serem,

analisados, logo a pós foi suspensa a sessão para que a Equipe de Pregão

procedesse a Verificação minuciosa das Propostas de Preço, marcando a próxima

sessão para Segunda Feira dia t7 de Fevereiro de 2O2O, ás O9:3O ( nove
horas e trinta minutos). Nada mais havendo a ser tratado a pregoeira,

\

\]

Rua Juaci Sampaio Pontes no16968
Yry Fone/Fax: (AS) 3342-2767

- Centro - Ca uca ia -CE - CE P: 61.60O- 15
CNPJ(MF) no 12.768,83 5 / 0001-

www.cisval e.ce.qov. br E-mailr consorciocisvale@9mail.

X.R

b
R



tL,r . ,-.i'

0hqe ü

SECRETARIA DA SAÚTE
GoYerro do Estrdo do Cerrá2

CISVALE CISVAtE.,

ColrIsÓnclo PÚnIIco »r SeÚor INTERFEDERATIVo Do VALE Do CURU
AputARÉs - CÂucArA - GENERÂL SAMpAro - ITAPAIÉ - PENTECoSTE - PARÁCuRU - PARÁtpABA - SÃo GoNÇALo Do AMÁRANTE -

SÀo LUIZ Do CURU - TEJUÇUocÁ

declarou encerrada a presente sessão, e para constar, lavrou-se á presente Ata,
que lida e aprovada vai ser assinada por mim Miqueis Pires de Sousa e pelos
presentes, Caucaia-CE,13 de Fevereiro de 2020.

;n\ \vr..-. f. -., ) t>o'--

Pregoeira

RIA MORAIS DE ALENCAR - M

José Anderson da Silva
cPF No 023.L23.333-76

G FICA EDITORA E C
LTDA

Francisco Arlindo de Lima
cPF No 212.2 9.s63-68

Miqueias Pires de Sousa
Membro

I"lryt! /hrurtcrú' :p"rl, f.rlv)
Raqi,tel Aparecida Soares Bastos

Membro

BAR E DIGIT IRELIEI
Ita ilar d uJora ra

x---\

l'-

E

CPF NO 8. s01.502-82

EX AS RVIÇO COS & IMPRESSÃO GRAFI CENTRAL LTDA - ME
EM GERAL - EIRELI

Luiz Marcelo Cordeiro Fernandes Vieira
cPF No 323.586.363-04

Walter Carlos Pessoa Cacau
cPF No t46.2tt.423 72

-+--
I üL,t)nrr sc,._:
GPARTES

,,J" -f, L,^
#re*.,o-

-7-L.
IMPR EC ER IO E SERV Ços

FI S - EIRELI -ME
José rry Freire Pontes Filho

cPF No 033.984.323-36

-LTDA
Antô Eliezer de Oli Júnior

PF no 006.484. 3-01

L
I

G

oICA oco EI DES TIAGO - ME
Ricardo Cordeiro de antiago

cPF No 214.685. L2-t5

0 1

NtLlwP" hL p, ,,.,.J
ü1

crr 632 t1

Rua f uac i Sampaio Pontes nol696B - Centro - Caucaia-CE - CEP:61,6O0-15O
'Ê Fone/Fax: (AS) 3342-2767 C PJ(MF) no 12.768.835/OOO1-75
www.cisyale.ce.ooy,br E-mâil: consorciocisyale@gmail.com

drta* lL., auh- l[*do, *',
Q audia Bernarda Medeiros


